907 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc.  431:  Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris
qualiter venit domnus Bernardus episcopus alme Virginis Marie Sedis Vicho Urgelli in villa vocitata
Toxen ante aula Sancti Stephani et cum eo domnus Guilelmus Regimundo et Albertinus iudex et aliis
obtimatibus palatini officii predicti episcopi et petiit femina nomine Bonadonna cum filiis suis vel filias,
id est, Arnall et Sperendeu et Mir et Guilelm et Bela et Maria, quod tenebant alodium Sancte Marie
iniuste et absque lege, unde debebant tascham dare Sancte Marie et sue Kannonice.

908 SALRACH,  MONTAGUT, Justícia, doc. 431: Et predicta femina cum filiis suis respondit. Hoc nec fecimus
nec facere debuimus. Et iudicavit predictus iudex ad predicta femina ut se expurgasset per iudicium Dei
ad examine callarie. 

909 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 431: Illa ut hoc audivit metu perterrita respondit: «O domine mi, est
peccatum  meum  quod  ego  facere  non  possum,  quia  recognoscho  hunc  zelus  fecissem,  sed  rogo
misericordiam Dei et alme Virginis Marie et vestram mercedem ut indulgeatis super me et ego in antea
faciam quod requiritis».

910 In this case best translated as crime or offence. Comp.  SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc. 115: [...]
propter scelera que fecimus [...].  SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc. 124:  Et insuper propter celera
quod comisi in alaudem Sancte Crucis et Sancte Eulalie, [...].

911 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc.  431:  Et predictus episcopus ut  hoc audivit,  misericordia motus,
adquievit et hunc celera dimisit.

912 As  coercion  was  considered  illegal  by  the  Visigothic  Law  code  the  expression  libenti  animo
exspontaneaque voluntate had to assure the legal validation of her decision. 

913 Ibid.: Et ego Bonadonna supra scripta cum filiis meis supra dictis et filias meas supra insertas libenti
animo expontaneaque voluntate evenit nobis ut fecissemus scripturam Domino Deo et alme Virginis
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the  administration  of  justice  within  the  narratives  of  the  charters:  fear  of  God’s

judgment, mercy in the verdict, and the goal of justice to establish truth, here through

the reinforcing oath in the form of an ordeal. It is clearly the judge who ruled to move

on  with  an  ordeal  but  as  the  threat  of  the  boiling  cauldron  was  enough  to  scare

Bonadona into submission, no further details on the preparation and the proceedings

surrounding the ordeal are given; however, the next example gives some insight into